ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ

2° ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2021

Xp

S’

ATA RESERVADA DE CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTAS DE PREÇOS

Aos vinte e seis (26) dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e um (2021), às
11h40min horas, na cidade de São Sebastião do Passé, reuniram-se reservadamente na Sala
da Comissão, situada na Praça Coronel Luiz Ventura, s/n°, Centro, São Sebastião do Passé -
Bahia, para a realização, sob a responsabilidade da Pregoeira, a Sr3. NAIARA SUIANE
MOURA RAMOS e equipe de apoio composta pelas senhoras GEANE DOS ANJOS
BARRETO e DAIANE VASCONCELOS DO CARMO, todos membros Titulares, conforme
Decreto n° 003/2021 de 13 de Janeiro de 2021, para procederem a análise das Propostas de
Preços da Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2021, cujo objeto é
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE SÃO
SEBASTIÃO DO PASSÉ/BA.

Declarada aberta a Sessão procedeu-se à análise por parte da Pregoeira, tendo sido
identificado os seguintes valores para o LOTE ÚNICO:

EMPRESA VALOR GLOBAL
1. ATLAS EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ n°: 19.535.313/0001-72 4.574.719,07

2. CAMPBEL CONSTRUÇÕES E TERRAPLANGEM LTDA

CNPJ n°: 32.643.090/0001-25 3.942.428,35

3. CONSTRUTORA IRMÃOS LEAL LTDA -  ME

CNPJ n°: 42.237.412/0001-90 4.160.068,01

4. JAUÁ CONSTRUÇÕES EIRELI

CNPJ n°: 34.419.648/0001-19 2.772.370,74

5. LIFE SOLUÇÕES EM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ n°: 20.785.665/0001-65 2.818.779,89

6.
LIGA ENGENHARIA LTDA

CNPJ n°: 15.270.565/0001-66 3.234.406,16

7. LSC NEGÓCIOS E CONSTRUÇÕES EIRELI

CNPJ n°: 31.805.547/0001-98 3.326.363,10

8.
PARALELA ENGENHARIA E EMPREENDIMOS EIRELI

CNPJ n° 22.491.677/0001-02 2.987.010,73

9. POLIEDRO SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA - EPP

CNPJ n°: 13.719.292/0001-69 4.158.518,53

10. TEKTON CONSTRUTORA LTDA

CNPJ n°: 05.958.198/0001-34 2.701.528,66

$
&

Praça Coronel Luis Ventura, n° 70, Centro, São Sebastião do Passé -  CEP: 43.850-000
Tel: (0XX71) 3655-8000 - CNPJ/MF: 13.831.441/0001-87

1 sv

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ

2o ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2021

11 ULTRATEC EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ n°: 10.686.207/0001-15 4.119.709,24

Avaliando o conteúdo das propostas e os valores apresentados quanto ao LOTE ÚNICO, e
conforme Parecer Técnico emitido pelo Setor Técnico da Secretaria Municipal de Infraestrutura
e Serviços Públicos, deliberou a Pregoeira por DESCLASSIFICAR, com base nos itens 5.1
alíneas “a, b, c, d ,e, f e g” e 5.4. do edital, a proposta de preço da empresa:

LOTE ÚNICO
EMPRESA MOTIVO

1. TEKTON CONSTRUTORA LTDA * Apresentou carta proposta.
planilhas e composições do
Município de ibirataia. ou
seja, com erros insanáveis,
desde a identificação do
município e da modalidade
licitatória, até a indicação das
quantidades e descrição dos
serviços ora licitados.

E por CLASSIFICAR para a fase de lances, conforme critério disposto no item 7.2.2 do edital
as seguintes empresas:

LOTE ÚNICO

EMPRESA VALOR R$
1o JAUÁ CONSTRUÇÕES EIRELI 2.772.370,74
2o LIFE SOLUÇÕES EM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 2.818.779,89
3o PARALELA ENGENHARIA E EMPREENDIMOS EIRELI 2.987.010,73

A Pregoeira convida os participantes do Pregão Presencial n° 003/2021, para continuação da
sessão e oferecimento de lances, a ser realizada no dia “31 de março de 2021 às 13:00hs”,
no endereço: Sala do Anfiteatro da Praça do PEC, situada na Rua Camerindo Santana S/N, ao
lado da central de abastecimento, São Sebastião do Passé -  Bahia. Na oportunidade, caso os
representantes credenciados não sejam os mesmos, será necessário a apresentação de um
novo credenciamento. Nada mais requerido nem a tratar a sessão foi encerrada e lavrada a
presente ata que lida e aprovada vai assinada pela Comissão.

São Sebastião do Passé, 26 de março de 2021.

v j  ,  ' n
lOajcovO -Acuawj mjôu-y x  V2o u l
NAIARA SUIANE MOURA RAMOS

Membro da Equipe de Apoio

Pregoeira Oficial

DAIANE VAS CELOS DO CARMO
Membro da Equipe de Apoio

Praça Coronel Luis Ventura, n° 70, Centro, São Sebastião do Passé -  CEP: 43.850-000
Tel: (0XX71) 3655-8000-CNPJ/MF: 13.831.441/0001-87

2